
KRAJSKÉ LISTY
MESÍČNÍK KARLOVARSKÉHO KRAJE

ČÍSLO 10 2024 • ROČNÍK XXII • VYCHÁZÍ 12 ROČNE • DISTRIBUCE ZDARMA

RI

06 NA SOKOLOVSKU SE BUDOU 
TESTOVAT BEZPILOTNÍ SYSTÉMY
Testování a vývoj moderních bezpilotních 
leteckých systémů - to je cíl projektu na 
území výsypky poblíž Nového Sedla, který by 
mel v budoucnu přinést významný impuls pro 
rozvoj inovativního průmyslového odvětví 
a přispět k transformaci kraje.

_____/ VY a

16 MATYAS MA ZA SEBOU
PRVNÍ ETAPU REKONSTRUKCE
První etapa projektu „Humanizace soci
ální služby Domova se zvláštním režimem 
MATYÁŠ v Nejdku" je úspěšně dokončena. 
Výsledkem je zrekonstruovaný a rozšířený 
pavilon C a upravený spojovací trakt mezi 
pavilony B a C.

19 GYMNÁZIUM CHEB SE SNAŽÍ 
PODPOROVAT NADANÉ ŽÁKY
Devětatřicet žáků ze šesti gymnázií se zapojí 
v letošním školním roce do prestižního pro
gramu Centra pro talentovanou mládež. Kraj
ská podpora pokryje 100 procent nákladů 
spojených s účastí v kurzech.

20 TOMÁŠ ŘEHOŘ
a /Y /

A VÍCEÚČELOVÁ DILNA EASYLAB
Ajťák, který zběhl od obrazovky počítače, nul 
a jedniček ke kreativnímu podnikání. Začtěte 
se v našem seriálu do příběhu o tvůrčí práci 
s dětmi i dospělými, dřevem, pilami, šroubo
váky či roboty ve víceúčelové dílně easyLAB 
v karlovarských Bohatících.

26 PO SAKRÁLNÍCH PAMÁTKÁCH • a _
PROVAZ! NOVA PUBLIKACE
Drobné sakrální památky, byť se nejedná 
o architektonicky velkolepé stavby, přiná
šejí přesvědčivá svědectví o životě minulých 
generací. Kraj rozšířil svou edici Cesty kul
turního dědictví o další publikaci: Průvodce 
po významných kaplích a kapličkách.

•v___

30 PRIVITAME SVĚTOVOU 
FLORBALOVOU ŠPIČKU
Začátek listopadu v Karlových Varech bude 
patřit sportu. Do lázeňského města se sjedou 
ty nejlepší florbalistky světa, které tady 
započnou svou cestu na mistrovství světa, 
jež proběhne v roce 2025 v Česku.


